Д О Г О В О Р № ________

	на предоставление услуг по техническому обслуживанию, отпуску и потреблению тепловой энергии, электрической энергии, воды, сбросу и приёмке сточных вод, вывозу бытового и крупногабаритного мусора

	г. Верхняя Пышма

	01 января 2014  г.

	Общество с ограниченной ответственностью «Сити-Сервис», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Бобровской Елены Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны,
и______________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора _________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор на нижеследующих условиях:
1. Предмет договора

	1.1. Предметом настоящего Договора является предоставление Исполнителем Заказчику услуг по техническому обслуживанию общего имущества многоквартирного дома, в котором находится нежилое помещение Заказчика, а также отпуску и потреблению тепловой энергии, электрической энергии, воды, сбросу и приёмке сточных вод, вывозу бытового и крупногабаритного мусора (далее - услуги), в целях обеспечения нормальной эксплуатации нежилого помещения общей площадью ________  кв. м., расположенного по адресу: город Верхняя Пышма, ул. __________д_______.
Перечень услуг по содержанию и техническому обслуживанию и их стоимость устанавливаются в порядке ч. 7 ст. 156 или ч. 4 с. 158 Жилищного кодекса РФ.

	Назначение помещения: нежилое

	Основания пользования помещением: ________________________________________________________

	1.2. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в размере и в порядке, предусмотренном настоящим договором. Виды оказываемых Исполнителем услуг, а также их количество и стоимость определяются приложениями №№ 1-5 к настоящему Договору.

	1.3. При наличии в помещении Заказчика индивидуальных приборов учёта отопления, электрической энергии, холодного и горячего водоснабжения, введённых в эксплуатацию в установленном порядке, оплата соответствующих услуг производится на основании показателей указанных приборов учёта, с учетом общедомового потребления коммунальных услуг.

	1.4. К отношениям сторон применяются нормы жилищного законодательства РФ, параграфа 6 главы 30 ГК РФ и иные нормативные документы.

	1.5. Контактным лицом Заказчика, уполномоченными на получение счетов-фактур Исполнителя и переписки сторон (кроме почтовой переписки) является: _________________________________________________
к.т._________________________________

	1.6. Контактным лицом Заказчика для предоставления доступа в помещение в случае аварии является:

___________________________________________________ к.т._______________________________

	2. Обязательства сторон

	2.1. Исполнитель обязуется:

	2.1.1. Предоставлять Заказчику все указанные выше услуги, являющиеся предметом договора. В целях предоставления услуг по настоящему Договору, Исполнитель вправе заключать договоры с третьими лицами (договоры энергоснабжения, подрядные, агентские и др.).

	Качество услуг, предоставляемых Заказчику, определяется в договорах между Исполнителем и поставщиками коммунальных ресурсов, а также должно соответствовать требованиям ГОСТов, СНиПов и СанПиНов.

	2.1.2. В случае частичного или полного неоказания услуг, предусмотренных настоящим договором или предоставления услуг ненадлежащего качества, производить перерасчёт за соответствующие услуги в течение месяца, следующего за расчётным.

	2.1.3. Производить начисление платы за предоставленные услуги, предоставлять Заказчику Акты и счёт-фактуры, которые выдаются представителю Заказчика по мету нахождения Исполнителя.

	2.1.5. Выдавать Акт сдачи-приемки оказанных услуг и счет-фактуры за оказанные услуги Заказчику до 10 числа месяца, следующего за месяцем оказания услуг по месту нахождения Исполнителя либо иного уполномоченного Исполнителем третьего лица (агента и др.).

	2.2. Заказчик обязуется:

	2.2.1. Своевременно производить платежи по настоящему Договору.

	2.2.2. Предоставить Исполнителю до подписания настоящего Договора копии документов по установленному Исполнителем перечню.

	2.2.3. Использовать занимаемое помещение по его целевому назначению в соответствии с требованиями жилищного законодательства.

	2.2.4. Содержать занимаемое помещение, санитарно-техническое и иное инженерное оборудование в исправном состоянии, производить текущий и капитальный ремонт за свой счёт.

	2.2.5. Все работы, связанные с переустройством и (или) перепланировкой помещения, производить в установленном законом порядке. О произведенном переустройстве и (или) перепланировке уведомлять Исполнителя в течение одного месяца с момента произведённого переустройства и (или) перепланировки помещения, с предоставлением копий подтверждающих документов.

	2.2.6. Заказчик не имеет права без письменного согласования с Исполнителем:

	- производить переоборудование общедомовых инженерных сетей и (или) ограничивать доступ к ним (в т.ч. монтаж несъемных конструкций, коробов и др.).

	- устанавливать, подключать и использовать электробытовые приборы и машины мощностью, превышающей технологические возможности внутридомовой электросети;

	- устанавливать (заменять) элементы теплосъема (батареи, конвекторы и др.) и др. приборы на тепловых сетях;

	- устанавливать и подключать регулирующую и (или) запорную арматуру;

	- подключать и использовать бытовые приборы и оборудование, включая индивидуальные приборы очистки воды, не имеющие технических паспортов (свидетельств), а также не отвечающих требованиям безопасности эксплуатации и санитарно-техническим нормативам;

	- нарушать имеющиеся схемы подачи и учёта услуг;

	- осуществлять водоразбор из системы отопления.

	2.2.7. В случае если Заказчиком заключены прямые договоры энергоснабжения (на поставку питьевой воды и водоотведение, а так же электрической энергии), в течение 30 дней предоставить их копии Исполнителю.

Наличие прямых договоров с ресурсоснабжающими организациями не освобождает от обязанности оплачивать общедомовое потребление коммунальных услуг в порядке действующего законодательства РФ (на момент заключения настоящего Договора по услугам питьевое водоснабжение и водоотведение, ГВС и электроэнергия подлежат применению Правила утв. ПП РФ № 354 от 06.05.2011 г. - далее по тексту Правила 354, по услуге отопление по 2014 г. подлежат правила утв. ПП РФ № 307 от 23.05.2006 г.).

Наличие прямых договоров с ресурсоснабжающими организации при фактическом подключении к общедомовым инженерным сетям возможно только до момента оборудования соответствующих сетей коллективным (общедомовыми) прибором учета.

	2.2.8. При продлении настоящего Договора, а также в случае изменения целевого назначения помещения, количества работающих или иных обстоятельств, которые могут повлиять на исполнение обязательств сторон Договора, в трехдневный срок письменно сообщить об этом Исполнителю.

	2.2.9. Содержать прилегающую и отведённую территорию в соответствии с обязательными санитарными требованиями и Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории ГО В. Пышма.

	2.2.10. Складировать крупногабаритный мусор и отходы производственной деятельности только на специально оборудованной площадке, максимально минимизируя его объемы.

	2.2.11. Вести учёт использования, хранения и сдачи на утилизацию люминесцентных ламп в соответствии с  действующим законодательством и по требованию Исполнителя предоставлять подтверждающие документы.

	2.2.12. Ежемесячно, с 25 числа текущего месяца, предоставлять Исполнителю документацию о всех показаниях индивидуальных приборов учёта потребленных коммунальных услуг за расчётный период.

Наличие прямого договора с ресурсоснабжающими организациями не освобождает от представления Исполнителю указанных сведений.

	2.2.13. В трёхдневный срок оформлять и возвращать Исполнителю акты об оказании услуг либо в тот же срок вручить мотивированный отказ. В случае невозвращения Акта в указанный срок услуги/работы считаются принятыми Заказчиками, а Акт подписан без возражений.

	2.2.14. Не допускать загромождения или ограничения доступа санитарно-техническому, инженерному и иному оборудованию, являющемуся общим имуществом собственников помещений многоквартирного дома.

	2.2.15. Не возводить при реконструкции и отделке помещения неразборных и (или) неразъемных конструкций, закрывающих (ограничивающих) доступ к общедомовым инженерным сетям (стоякам, иному санитарно-техническому запорно-регулирующему, электрическому и др. оборудованию). При нарушении этой обязанности Заказчик обязан по первому требованию Исполнителя демонтировать все неразборные конструкции в целях осмотра и проведения ремонтных работ. Заказчик несет бремя расходов по демонтажу всех неразборных и (или) неразъемных конструкций, а также ответственность за ущерб, причиненный Исполнителю и третьим лицам в результате аварий (в том числе убытки, связанные с перерасчетом оплаты за коммунальные услуги, с возмещением ущерба, штрафные санкции наложенные на Исполнителя в связи с данным нарушением и др.).

	2.2.16. В случае обнаружения аварийных ситуаций и (или) неисправностей, немедленно уведомить об этом Исполнителя и (или) соответствующую аварийную службу Исполнителя по тел. (8-343-68)  5-46-11 аварийная служба, ___________________________, а также принять все меры к минимизации ущерба.

	2.2.17. Обеспечить доступ в помещение сотрудников Исполнителя, сотрудников подрядных организаций Исполнителя, представителей органов государственного контроля и надзора для осмотра технического и санитарного состояния помещения, санитарно-технического, иного оборудования и приборов, находящихся в помещении, а также проведения необходимых ремонтных работ, в заранее определенное Исполнителем время, а в случае аварии - в любое время без предварительного уведомления.

	2.2.18. При освобождении помещения, смене собственника, а также при досрочном расторжении договора аренды Заказчик обязаны составить с Исполнителем акт сверки и погасить задолженность, кроме случаев когда стороны пришли к соглашению о переводе долга.

	3. Порядок расчётов

	3.1. Оплата работ и услуг по договору производится Заказчиком ежемесячно, на основании счёт-фактуры и акта выполненных работ и услуг, до 10 числа месяца, следующего за расчетным.

	3.2. Плата за услуги Исполнителя по настоящему Договору включает в себя плату за прошедший месяц (текущий платеж).

	3.3. Факт снижения количества и качества услуг подтверждается двухсторонним актом, на основании которого Исполнителем производится перерасчет платежей.

	3.4. Объём подлежащих оплате услуг за текущий месяц определяется двумя способами:

	- при наличии индивидуальных приборов учёта, оплата услуг производится по показаниям приборов учёта, представляемых Заказчиком. Кроме индивидуального потребления Заказчиком оплачивается общедомовое потребление коммунальных услуг в порядке Правил 354. В случае непредставления или несвоевременного представления Заказчиком сведений о показаниях приборов учёта, Исполнителем к оплате предъявляется сумма, определенная расчетным путем в порядке предусмотренном действующим законодательством;

	- при отсутствии приборов учёта оплата производится на основании расчётов (Приложения № 3-5 к договору), с учётом корректировки на данные поставщика коммунального ресурса об объёме потреблённого Заказчиком соответствующего коммунального ресурса.

	3.5. Регулируемые тарифы на услуги устанавливаются и изменяются в соответствии с нормативными документами, которые являются обязательными для сторон Договора без дополнительного документального оформления изменений настоящего Договора. Изменённые перечни услуг и тарифы вступают в силу с момента введения их в действие уполномоченным органом. Тарифы и расценки на услуги Исполнителя, не регулируемые нормативными документами, устанавливаются Исполнителем одинаковыми для всех заказчиков. Объемы накопления крупногабаритного мусора и других твердых отходов  могут отличаться в зависимости от видов производственной деятельности Заказчиков.

	3.6. При изменении тарифов на услуги Исполнитель в одностороннем порядке производит перерасчёт платежей с момента изменения тарифов.

	При изменении регулируемых тарифов и расценок, Исполнитель в одностороннем порядке производит пропорциональное изменение нерегулируемых тарифов и расценок на свои услуги с месяца в котором произошло изменение тарифов и расценок.

	3.7. Исполнитель вправе производить ежемесячную корректировку расчётов по всем видам услуг на основании фактических расходов, предъявленных Исполнителю поставщиками коммунальных ресурсов.

	3.8. Перечень услуг по содержанию жилья и их стоимость по настоящему Договору соответствует перечню и стоимости услуг, оказываемых Исполнителем собственникам жилых помещений многоквартирного дома (ежегодно утверждаемым в порядке ч. 7 ст. 156 или ч. 4 с. 158 Жилищного кодекса РФ).

	3.9. Объем вывоза мусора определяется в зависимости от производственной деятельности Заказчика. В случае изменения производственных работ Заказчика, объем вывоза мусора может быть увеличен или уменьшен.

	3.10. Стоимость услуг по вывозу крупногабаритного мусора устанавливается Исполнителем расчетным путём по каждой отдельно взятой контейнерной площадке, в соответствии с фактическим средним объемом вывозимого крупногабаритного мусора с контейнерной площадки пропорционально площади помещений и количеству Заказчиков.

	3.11. Стоимость коммунальных ресурсов, получаемых Заказчиком от Исполнителя через присоединённую сеть (внутридомовые инженерные системы и коммуникации), устанавливается соответствующими нормативными документами, но не может быть ниже фактических расходов Исполнителя на предоставление коммунальных ресурсов Заказчику.

	4. Ответственность сторон

	4.1. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг, оказанных Исполнителем, Заказчик уплачивает Исполнителю пени в порядке п.п. 14-14.1 ст. 155 Жилищного кодекса РФ. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Исполнителя.

	4.2. При наличии у Заказчика прямых договоров с ресурсоснабжающими организациями и фактическом подключении к соответствующим общедомовым сетям после коллективного прибора учета, потребление энергоресурса считается бездоговорным и Исполнитель вправе произвести соответствующее отключение с составлением Акта и применить предусмотренные Законом меры ответственности.

	4.3. Заказчик несёт ответственность за неправильное размещение отходов и негабаритного мусора, за нарушение законодательства по охране окружающей среды и за превышение установленных нормативов допустимого воздействия на окружающую среду в соответствии с действующем законодательством.

	4.4. Заказчик несёт имущественную ответственность за несвоевременное представление или не предоставление доступа к инженерным коммуникациям, санитарно-техническому и иному инженерному оборудованию, находящемуся в помещении, повлекшему причинение ущерб (увеличение причиненного ущерба) Исполнителю и третьим лицам (в т.ч. штрафные санкции).

	4.5. Исполнитель несёт ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору перед Заказчиком на условиях и в пределах, установленных действующим законодательством РФ.

	4.6. В случае просрочки Заказчиком оплаты услуг Исполнителя более 20 дней, Исполнитель вправе прекратить предоставление всех или части услуг до полного погашения задолженности, предупредив об этом Заказчика письменно, факсограммой, электронной почтой, телеграммой или телеграфом не менее чем за 3 дня до предполагаемого отключения по реквизитам, указанным в настоящем Договоре. Повторное подключение к сетям производится после полного погашения задолженности. При подключении Заказчик дополнительно возмещает расходы Исполнителя связанные с отключением и повторным подключением согласно Калькуляции Исполнителя или иной организации привлеченной к выполнению данных работ.

	5. Срок действия договора

	5.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Действие настоящего Договора распространяется на отношение сторон, возникшие с 01.01.2014 г. и действует по 31.12.2014 года.

	5.2. При отсутствии за 30 дней до окончания срока действия Договора письменного заявления стороны о намерении расторгнуть Договор, настоящий Договор считается пролонгированным на тех же условиях на следующий календарный год. В указанном порядке договор может пролонгироваться многократно.

	5.3. В случае внесения стороной Договора письменного предложения другой стороне о внесении изменений в настоящий Договор либо о заключении нового Договора, до оформления нового договора стороны руководствуются настоящим Договором.

	5.4. Споры по настоящему Договору подлежат рассмотрению в ______________________________________с соблюдением претензионного порядка. Срок рассмотрения претензий 20 рабочих дней.

	6. Приложения к Договору:

1) Стоимость услуг по содержанию и техническому обслуживанию.
2) Стоимость услуг по сбору и вывозу ТБО.
3) Расчет потребления тепловой энергии на отопление и ГВС с актами разграничения балансовой принадлежности.
4) Расчет лимита водопотребления и водоотведения с актами разграничения балансовой принадлежности.
5) Расчет объема потребления электрической энергии с актом разграничения балансовой принадлежности.

	7. Адреса, реквизиты и подписи сторон
Исполнитель:

Заказчик:

Управляющая организация ООО «Сити-Сервис»
Юр/факт. адрес:

624090, Свердловская область,

г. Верхняя Пышма, ул. Калинина, 68
Юр/факт. адрес:

ОГРН

ОГРН 1056600297412, ИНН 6606020937,
КПП 660601001

ИНН
КПП

р/с 40702810400000003415

р/с

в ООО КБ «КОЛЬЦО УРАЛА» г. Екатеринбург

БИК 046577768

кор/сч 30101810500000000768

БИК

кор/сч

Генеральный директор

Директор
Е.Н. Бобровская

______________________________

______________________________

мп

м.п.